C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 301/2016

Autor: Jhc

Data da
Apresentação:

20/12/2016

Ementa: Acrescenta o artigo 131-A e seus parágrafos 1º, 2º e 3º à
Constituição da República, estabelecendo a Advocacia Pública
de Estatais

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5.974/2017, nos termos dos artigos
142 e 143, II, “b”, ambos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, porquanto as Propostas de Emenda à Constituição
n. 145/2015 e n. 301/2016 tratam de matérias correlatas.
Apense-se, pois, a Proposta de Emenda à Constituição n.
301/2016 à Proposta de Emenda à Constituição n. 145/2015.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
Tramitação

Especial (Art. 202 c/c 191, I, RICD)

Em 13/03/2017